
 

Администрация Еманжелинского муниципального района 

Челябинской области 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

ПРИКАЗ 

01.09.2023 № 198  

 

Об организации аккредитации 

граждан в качестве общественных 

наблюдателей при проведении 

всероссийской и областной 

олимпиад школьников в 

Еманжелинском муниципальном 

районе в 2023-2024 учебном году  

 

 

 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Челябинской 

области от 30.08.2023г. № 02/2127 «Об организации аккредитации граждан в качестве 

общественных наблюдателей при проведении всероссийской и областной олимпиад 

школьников в Челябинской области в 2023/2024 учебном году году» и в целях 

обеспечения открытости и прозрачности процедуры проведения всероссийской и 

областной олимпиад школьников в Еманжелинском муниципальном районе в 2023/2024 

учебном году 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать аккредитацию граждан в качестве общественных наблюдателей 

при проведении всероссийской и областной олимпиад школьников в Еманжелинском 

муниципальном районе в 2023-2024 учебном году. 

2. Назначить ответственным за прием, хранение заявлений граждан об 

аккредитации в качестве общественных наблюдателей при проведении всероссийской и 

областной олимпиад школьников в Еманжелинском муниципальном районе в 2023-2024 

учебном году и выдачу удостоверений общественных наблюдателей И.Н.Лукиных, 

методиста Управления образования. 

3. Место приема заявлений, желающих получить статус общественного 

наблюдателя при проведении ВсОШ и ООШ на территории Еманжелинского 

муниципального района по адресу: г.Еманжелинск, ул.Чкалова, д.25, Управление 

образования (каб. № 10) 

4. Методисту Управления образования, И.Н. Лукиных организовать: 

- печать электронных форм удостоверений общественных наблюдателей при 

проведении всероссийской и областной олимпиад школьников в Еманжелинском 

муниципальном районе в 2023-2024 учебном году; 

- выдачу удостоверений общественных наблюдателей при проведении 

всероссийской и областной олимпиад школьников в Еманжелинском муниципальном 

районе в 2023-2024 учебном году; 

- обеспечить своевременную передачу заявлений, полученных от граждан об 

аккредитации в качестве общественных наблюдателей при проведении всероссийской и 

областной олимпиад школьников на хранение в ГБУ ДПО ЧИРО. 

5. Руководителям образовательных организаций организовать и обеспечить: 

- информирование граждан о сроках (приложение) и месте приема заявлений 

граждан, желающих получить статус общественных наблюдателей при проведении 



всероссийской и областной олимпиад школьников в Еманжелинском муниципальном 

районе в 2023-2024 учебном году; 

- передачу заявлений в Управление образования, в соответствии с п.3 данного 

приказа. 

 

 

 

Начальник управления 

образования                                                                             И.Г. Кондакова  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Лукиных И.Н. 

8(351)38 2-18-71 

Рассылка: в дело-1, исп.– 1, ОО-9   



Приложение к приказу управления 

образования администрации 

Еманжелинского муниципального 

района от 01.09.2023 № 198 

 

 

Сроки аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей при проведении 

всероссийской и областной олимпиад школьников 

 

Школьный этапы ВсОШ, ООШ – до 11 сентября 2023 года; 

Муниципальный этапы ВсОШ, ООШ – до 13 октября 2023 года; 

Региональный этап ВсОШ, областной этап ООШ – до 18 декабря 2023 года.   


		2023-09-01T14:19:35+0500
	Светлов Евгений Владимирович




